
 

 

 

 
                                                            (istituita con D.P.G.R. Calabria 8 febbraio 1995 n. 170) 

________________________________________________________________________________ 
 

DETERMINAZIONE 

 

    N° 00815 DEL 17.06.2019 

 
                                DEL DIRETTORE DELLA U.O.C. AFFARI GENERALI E ASSICURATIVI 

 

 

 
 
OGGETTO: Polizza Incendio e rischi accessori UnipolSai n°103436047 – Registrazione 

spesa premio anticipato - Proroga polizza dal 30/06/2019 al 31/10/2019 
 

 
Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi, Dott. Vincenzo Scoti, in forza della 
delega conferita dal Reggente Dott.ssa Adelaide Marsico dell’Azienda Ospedaliera di 
Cosenza, con Deliberazione n° 126 del 07/05/2019, ha adottato la seguente 
determinazione in merito all’argomento indicato in oggetto. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                            

 

 

 



 

 

 

                            Il Direttore della U.O.C. Affari Generali e Assicurativi 

 
 

PREMESSO 
 

che questa Azienda Ospedaliera, a seguito di regolare gara ad evidenza pubblica, ha 
stipulato con la Compagnia UnipolSai, polizza assicurativa n° 103436047, avente ad 
oggetto la garanzia per il rischio “Incendio e rischi accessori” degli immobili 
dell’Azienda Ospedaliera, per la durata di anni quatto a decorrere dal 28/02/2015 al 
28/02/2019; 
 
che in data 28/01/2019, l’Ufficio P.E.G.L. ha comunicato a mezzo mail, che l’Azienda 
deve dotarsi dell’applicativo regionale SISGAP piattaforma informatica, per potere 
svolgere gare sopra soglia comunitaria o fuori MEPA e che “per la gara Incendio 
trasmessa dalla UOC AA.GG. la stessa, per quanto sopra esposto, non può essere 
ancora avviata”; 

 
che con Determina n.291 del 26/02/2019 si è provveduto alla proroga della Polizza 
per mesi quatto, dal 01/03/2019 al 30/06/2019; 
 
che, nelle more, l’ufficio PEGL, con mail dell’11/04/2019, ha comunicato il perdurare 
delle difficoltà ad avviare gare elettroniche sul nuovo sistema SISGAP per almeno due 
o tre mesi; 

 
che, pertanto, la Reggente Aziendale ha autorizzato l’ulteriore proroga per mesi 
quattro e, più precisamente dal 30/06/2019 al 31/10/2019; 

     
che il GBS con nota mail del 13/06/2019 ha comunicato l’accettazione della proroga 
da parte della Compagnia Assicurativa e l’importo relativo al periodo dal 30/06/2019 
al 31/10/2019, ammontante ad €. 27.293,00;  
 

che occorre ora registrare la somma €. 27.293,00 per il pagamento del premio 
anticipato per il periodo dal 30/06/2019 alle ore 24,00 del 31/10/2019;  
 
che l’articolo 1.14 della sopra indicata polizza prevede espressamente, a norma 
dell’articolo 118 D.Lgs n°209/2005 “Codice delle Assicurazioni Private”, che il 
pagamento dei premi assicurativi deve essere effettuato a favore del Broker, con 
effetto liberatorio per il contraente ex articolo 1901 codice civile; 

          
     che si attesta la necessaria copertura, per competenza, dell’onere derivante dal     
     presente provvedimento all’interno delle relative voci di costo del Bilancio economico    
     preventivo aziendale 2019; 
  
     che tale spesa può essere annotata sul conto n° 502.2.113 del Bilancio Economico  
     preventivo 2019 e rientra nel budget provvisorio assegnato a questa U.O.C. 

  

     che i proponenti il presente atto non si trovano in alcuna delle situazioni di conflitto  
     di interesse, anche potenziale, previste dalla vigente normativa in materia; 
     
     che il presente atto non è soggetto a controllo preventivo di legittimità ai sensi della       
      L.R n°11/2004        

 

    - Accertata la regolarità tecnico-amministrativo, 
       



     
 

 

 
 

                                               DETERMINA 

 
 
di intendere le premesse integralmente ripetute e confermate; 

   
di registrare sul bilancio 2019 la somma €. €. 27.293,00 sul conto 502.2.113 necessaria 
al pagamento del premio anticipato per il periodo di proroga di mesi quattro, dal 
30/06/2019 al 31/10/2019 per come previsto nella polizza stipulata con la Compagnia 
UnipolSai n°103436047, avente ad oggetto la garanzia per il rischio “Incendio e rischi 
accessori” degli immobili dell’Azienda Ospedaliera; 
 
di autorizzare la Unità Operativa Complessa Gestione Risorse Economiche ad emettere 
mandato di pagamento €. 27.293,00 a favore di GBSAPRI S.p.A. con sede in Roma alla 
Via Nomentana n. 183 cap. 00161, a seguito delle relative disposizioni da parte della 
Unità Operativa Complessa Affari Generali, mediante bonifico bancario presso: 

 
Banca di Sardegna, Filiale n°1 Roma 

 
IBAN: IT19 Q 01015 03201 0000 7024 4890  

 
di specificare che il presente provvedimento non è soggetto a controllo preventivo di 
legittimità, ai sensi della Legge Regionale n°11/2004. 
  
 di dare atto che il presente provvedimento è sottoposto al controllo del Collegio     
Sindacale in conformità ai contenuti dell’art. 3 – ter del D.Lgs. n°502/1992 e s.m. e i. 
 

 
   

 

 

Il Responsabile del Procedimento 

Il Collaboratore Amm.vo Esperto 

   Sig.ra Gabriella Gabriele 

 

 

 

 

 

        Il Direttore della U.O.C. 
      Dott. Vincenzo Scoti 

 

 



 
SI ATTESTA 

 
 
 
Che la presente Determinazione, in copia: 
 
-   è  stata pubblicata all'albo pretorio di  questa  Azienda  in  data 
_________________________, e  vi  rimarrà per quindici  giorni; 
 
-    è stata trasmessa al Collegio Sindacale in data ________________________; 
 
-    è costituita da n.____________ fogli intercalari e n.____________ fogli allegati 
  
                                                                                                                                    
Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               

 
                                                                          
                                                                                        

SI ATTESTA 
 
- Che  la  presente  Determinazione  è  immediatamente  esecutiva  ai sensi dell’art. 10, 
comma 7, della Legge Regionale 22 gennaio 1996, n. 2. 
 
- Che la presente Determinazione, sottoposta a controllo preventivo di legittimità, è stata 
trasmessa alla Regione Calabria per il controllo preventivo di legittimità, con nota prot. 
n._______del ________________ ai sensi e per gli effetti dell’art. 13, comma 1, della Legge 
Regionale N.11 del  19 marzo 2004. 
 
 
Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               

 
 
 

SI ATTESTA 
 
Che la presente Determinazione 
 
-        è divenuta esecutiva in data ____________________________ per decorrenza del 
termine di cui all’art.  13, comma 2, della Legge Regionale 19/03/2004 n. 11 
 
-        è stata approvata dalla Regione Calabria con provvedimento n. ___________ 
del_______________ 
 
-        è stata annullata dalla Regione Calabria con provvedimento n.  ___________ 
del_______________ 
 
 
 
Cosenza, lì______________________ Il Direttore della U.O.C. AA.GG. e Assicurativi 

(Dott. Vincenzo Scoti)                                                                                               

 
 

 
 

 


